- برای مثال عربستان سعودی ۲۵ ماه مه ۱۹۸۱ میلادی با هدف آنچه که آن را مقابله با خطر انقلاب اسلامی نامید، شورای همکاری خلیج فارس را تشکیل داد و طی سه دهه عملاً تلاش کرده است که این مجموعه را به تشکلی علیه ایران تبدیل کند. همچنین عربستان در ۲۵ مارس ۲۰۱۵ میلادی برابر با ۶ فروردین ۱۳۹۴ اعلام کرد در راس یک ائتلاف از کشورهای منطقه، یک حمله هوایی گسترده علیه یمن را آغاز کرده است.

## ✓ تحولات منطقه عربی و اختلافات ایران و عربستان

### ➤ اختلافات ژئوپلیتیکی و سیاسی در عراق

- بی‌ثباتی در عراق سبب خواهد شد که این کشور به مأمّن مناسبی برای گروه‌های تروریستی تبدیل شود و عربستان را نیز مجبور خواهد کرد هزینه و توان بیش‌تری را برای کنترل مرزهای متترک دو کشور مصرف نماید.